
 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 1 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Aurora 
Lei Municipal nº 1481/2011 alterada pela Lei Municipal nº 
1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 
Prefeito Municipal: José Aparecido de Paula e Souza 
Departamento de Recursos Humanos 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua São João, 354CEP:85410-000 
Fone/Fax: (45) 3243-1122 
Nova Aurora - PR 
Email: pessoal@novaaurora.pr.gov.br 
Supervisão: Departamento de Informática 
Site: www.novaaurora.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RESOLUÇÕES 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 2 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 

 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO PIQUIRI 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 3 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 4 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 5 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 6 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 

 
 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 7 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 8 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 

 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 9 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

  



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 10 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

  



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 11 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 

 
 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 12 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

  



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 13 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 

 
 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 14 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 
 

 
 
 

 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 15 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 

 



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 16 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
 

 

  



 
 

www.candidodeabreu.pr.gov.br Diário Oficial de acordo com a Lei Municipal nº 1481/2011 alterada 
pela Lei Municipal nº 1486/2012 e instituído pelo Decreto 375/2013 

Nova Aurora -Pr, quarta-feira, 27 de julho de 2022     Ano IX  Edição nº 2122 Pág. 17 
 
 

Dados da assinatura digital: 
Titular: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA- Tipo de certificado: e-cnpj - CNPJ: 76.208.859/0001-52 - Empresa expedidora: Certsign RFB G4 

Empresa certificadora: ICP Brasil-  Unidade organizacional: Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB 
A Prefeitura do Município de Nova Aurora dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do portal www.novaaurora.pr.gov.br 

 
PORTARIA Nº 170/2022 

O PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DE NOVA AURORA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Resolução nº 001/2022. 
RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder diária a Marco Takeshi Ito, para empreender viagem a serviço do Fundo de Previdência de Nova Aurora-Previnova, nas condições abaixo descritas. 
 
a) Inicio:   28/07/2022 
b) Fim:     29/07/2022 
c) Nº de diárias concedidas:1,5 (uma e meia) diárias 
d) Destino da Viagem:  Foz do Iguaçu – Paraná 
e) Objetivo da Viagem: Curso Nova PCA- (TCE-PR) 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Presidente, em 27 de julho de 2022. 
 
 

SAMUEL OZORIO BUENO 
PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA Nº 170/2022 
O PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DE NOVA AURORA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Resolução nº 001/2022. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder diária a Marco Takeshi Ito, para empreender viagem a serviço do Fundo de Previdência de Nova Aurora-Previnova, nas condições abaixo descritas. 
 
a) Inicio:   28/07/2022 
b) Fim:     29/07/2022 
c) Nº de diárias concedidas:1,5 (uma e meia) diárias 
d) Destino da Viagem:  Foz do Iguaçu – Paraná 
e) Objetivo da Viagem: Curso Nova PCA- (TCE-PR) 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Presidente, em 27 de julho de 2022. 
 

SAMUEL OZORIO BUENO 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PORTARIAS 

ATOS DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA 

PORTARIAS 


		2022-07-27T15:57:27-0300
	NOVA AURORA - PARANA 

Assinado em 27/07/2022 15:57:26
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




